Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum
Myrrhæ

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

2. Maternitas Dei.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

Secundum Priuilegium.

MATERNITAS DEI.

Maria Deipara, & Deifica in
Christo.

Primo, non tantum Maria Christifera, sed etiam Deifica
parvuit: quia vere ac propriece concepit ac peperit
hominem Christum, qui est verus Deus. Et hæc ex-
cellenta Maternitas Dei, veluti docet Angelicus, ha- S. Tho. I. p.
bet dignitatem quandam infinitam ex bono infinito, quod q 25. art. 6.
est Deus. Vnde sanctissima Virgo propter singularem
suam dignitatem, aut etiam propter dignitatem Matris
naturalis Dei, meretur adorationem Hyperduliae, &
sicut ratio personalis in Christo nil aliud formaliter est,
quam sustentatio; sed radicaliter & exiguum, ut lo-
quatur Theologi, est omnis perfectio, & omne do-
num gratia & gloria; ita dignitas Matris Dei essentia-
liter aliud non est, quam ordo quidam & relatio ad
Christum tanquam ad Filium; at radicaliter & exiguum
est coadunatio & vincio onanum gratiarum, & propter
hanc dignitatem Virgo cunctis est praedita gratiis &
perfectiōibus, nec est donum Dei ita perfectum, pura
creare & communicatum, quod ipsa non sit associata in
gradu semper maiori & excellentiori.

Secondo, est etiam Deifica, non tantum in se, sed in
Christo, vt vult Augustinus, quia caro Christi caro est
Matri, & quamvis caro Christi gloria resurrectionis fue-
re gloriata, eadem tamen manst, qua sumpta est de Ma-
ria; & forte hoc pie creditur particulare suisse priuile-
gium in Beatissima Virgine, quod illa sanguinis portio,
quam subministravit formationi Corporis Christi, sem-
per perseverarite ad eam, & unquam virtute caloris na-
turalis in Christo assumpta fuerit. Et hæc gratia Petrus
Damiano fundamenteum dedit asserendi, quod Deus in
Virgine est quarto speciali modo, scilicet, per identitatem, De Nativitate
quia B. Virg.

De Af-
sumpt. B. V.
c. 5.

quia idem est, quod ipsa in Christo, modo exprimitur.

Tertio, fuit insuper honoraria à Filio suo traxa Mater, cum, nimirum, Christus quodammodo seruit erga eam veluti subditus, conformiter loquitur Evangelista: *erat subditus illis.* Et sicut Deus non sustulit à Christo, ut esset Verus Filius Regis, ita nec ipse se eximere voluit ab actibus reverentie, & subdito competentibus; licet in Christo traxa queat vera & necessaria subiecto in ordine ad Misericordiam.

Vnde exclamat Petrus Damiani: *Hinc tamen tremiscat omnis creatura, & tantam dignitatem sitatem vix audent appicare, id est non regat nisi.*

Delaud. B. *Ancilla, sed imperat ut Domina.* Quibus hanc Richardus de Victore: *Orat Patrem, sed tabernaculo ut sibi & Patri aeterno communem.* Ex quo dicitur dicitur inter orationem Matris & aliorum sacerdotum, & docet S. Antoninus: *Oratione Sandorum tantum gratia.* Oratione autem Virginis immunita Dei misericordia naturali & iustitia & praecerea, datur sacerdoti, & amper Mariam impetrant.

Ex hoc secundo priuilegio Virginis sequuntur mentrum omnis nostra letitia; quia eadem illa est Mater Dei, simul est Mater nostra, & Virgo dum est Mater Christi tanquam persona parvula verum etiam vniuersaliter Capitis Ecclesiae, cuius omnis membra: ergo illa eadem, quae est Mater tanquam Capitis erit quoque Mater nostrae & tanquam membrorum. Et si Maria est Mater sumit Hugo, & Christus erit frater tuus. & Dicit Pater tuus, & Regnum celorum hereditas tua omnia bona erunt tibi cum illa, ergo profundissima humilitate ac reverentia praecellam adeo ut acceptemus in Matrem, confitentes quod de in ipsa & per ipsam est omnis fortitudo & virtus.

Eccles. 24.